



Preisliste 2023

			Hauptsaison	Nachsaison	
	Kurzzeitca	01.04	01.0131.03.		
	[Euro/Nacht]		30.10.2023	01.1131.12.	
			10.00.0		
_	Strand, Bootseestrand u. Birken	Wohnwagen, -mobil oder Zelt	12,00 €		
ıreı	Nordtor und Wiese	Wohnwagen, -mobil oder Zelt	10,00 €	20,00 € (Stellplatz, inkl. 2 Erw.	
bül	Wiese	Zelt für 1 Person	4,50 €		
tzge	Wiese, Micro-Camper	Zelt bis 4 Personen	7,50€		
Ipla	Wiese	Wohnwagen, Wohnmobil, Hauszelt	10,00€		
Stellplatzgebühren	ausgewiesener Wohnmobil-Stellplatz	<u>nur</u> Wohnmobil (max. 2 Nächte)	8,00€		
	Wiese und Nordtor	Mannschaftszelte	16,50 €	INKI. Z ETW.	
en-	Erwachsene ab 18 Jahre		5,50€	zuzügl. Strom, Kind, Hund)	
Personen- gebühren	Kinder u. Jugendliche (ab 5 J.) od. Schwerbehinderte mit amtl. Ausweis		4,50 €		
Pel	Hund		4,00€		
n	Strompauschale (auf 6 Ampere ausgelegt)		2,50€		
Strom	Strom für Küchen oder Mannschaftszelte bei Gruppen (230 Volt)		12,00€		
Ś	Strom für Küchen oder Mannschaftszelte bei Gruppen (380 Volt)		29,00€		
Sonstiges	Hygienezuschlag			0,00€	
	Müllgebühren			1,50 €	
ons	Waschmaschine u. Trockner pro Wäsche (Achtung auf Programmzeiten achten)			3,00 €	
Ň	Hauptsaison für leer abgestellte Wohnwagen, Wohnmobile usw. pro Nacht			15,00€	

Dauercamping				
Stellplatzmiete	Preisberechnung bei Neuvertragsabschluss	Stellplatz	Wasserstellplatz	
	Stellplatzgröße:	pro Saison: 01.04. – 31.10.		
	(1) bis 80 m ²	580,00€	620,00€	
	(2) bis 90 m ²	644,50 €	689,50€	
ellp	(3) bis 100 m ²	709,00 €	759,00€	
Şŧ	(4) bis 120 m ²	838,00 €	898,00€	
	(5) bis 140 m ²	967,00 €	1037,00 €	
_	Gemeldete Dauercamper pro Jahr mit Wohnsitz	115,00 €		
en '		123,00 €		
Personen	Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre oder Schwerbehinderte mit amtlichem Ausweis ab 18 Jahre pausch.	115,00 €		
	Hundegebühr pausch. (max. 1 Hund pro Stellplatz erlaubt)	32,00 €		
Sonstiges	Strom (€ / kWh)	0,60 €		
	Abstellmiete pausch./ Stellplatz (01.1131.03.)	115,00 €		
	Tagesgäste Dauercamper bis 22 Uhr	1,00 €		
Sor	Übernachtungsgäste Dauercamper	Kind 4,50 €, Erw. 5,50 €		
	Müllgebühren pro Person	20	,00€	

www.werra-meissner-camping.de . Chr. Bergner . Freizeitzent rum 2 . 37276 Meinhard . Tel.: 05651 - 6200 Die gesetzl. Mwst. ist im Preis enthalten. Es besteht kein Anspruch auf die angebotenen Leistungen - siehe AGB - Der Betreiber





Preisliste 2023

Angelscheine	Erwachsene	Kinder (10-15 Jahre, 1 Rute)	
Tageskarte	8,50 €	5,00 €	
Wochenendkarte	19,00 €	10,00€	
Wochenkarte	32,00€	15,00 €	
Halbjahreskarte	70,00 €	40,00 €	
Jahreskarte	95,00€	65,00 €	
Jahreskarte für Dauercamper	72,00€	50,00 €	

Tretboot-Verleih		0,5 Std	1 Std.
bis 2 Personen		5,00 €	9,00 €
bis 4 Personen 00€	15,00€	9,	

Einsetzen von Booten max. 1 Begleitperson	Tageskarte	Saisonkart e	Camperkarte
SUP/ Surfbretter/ Schlauchboote / Kanus bis (2m)	Nicht mehr Verfügbar "	"	"
Segelboote / Ruderboote / Katamarane mit und ohne E- Motor ab (2m)	n	"	"

Minigolf / Boule / Tischtennis (pro Schläger / Taschen-Ausleihe)	2,00€
Volleyball (pro Person)	1,00€

wlan frei

Diverses		
Wassergeld Frischwasser Wohnmobile für Fremde	Pauschale / Füllung	8,00€
Wassergeld Reinigung Wohnwagen, Wohnmobile	Pauschale / Tag	12,00€
E-Mobile laden Ladung 3,8	0 € ro	
Ausleihe von Festzeltgarnituren	3,00 € Garnitur / Nacht	15,00 € Garnitur / Woche